
Na osnovu člana 70. Zakona o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni glasnik BiH", broj 
9/05, 35/05 i 100/08), a u vezi sa članom 14. stav (3) Zakona o sistemu indirektnog 
oporezivanja u BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03 i 52/04), Upravni odbor Uprave za 
indirektno oporezivanje na 107. sjednici, održanoj 27. aprila 2010. godine, donio je   

PRAVILNIK   

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA 
DODATU VRIJEDNOST   

Član 1.   

U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni glasnik BiH", 
br. 93/05, 21/06, 60/06, 6/07, 100/07 i 35/08) u članu 44. iza stava (2) dodaje se novi stav 
(3) koji glasi:   

"(3)  Izuzetno od stava (1) ovog člana, obveznik koji vrši prijevozne i ostale usluge koje 
su u neposrednoj vezi s izvozom dobara koja se transportiraju brodovima, željeznicom, 
avio i drumskim prijevozom, može ostvariti porezno oslobađanje na pružene usluge iz 
člana 27. stav 1. tačka 2. Zakona, ako ta dobra budu izvezena u roku od 6 mjeseci po 
isteku poreznog perioda u kojem je usluga izvršena, te ako ne postoji mogućnost da se u 
istom poreznom periodu izvrše i predmetne usluge i izvoz dobara."   

Član 2.   

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
BiH".   

 

 
Broj 50-4-71-34/10 

27. aprila 2010. godine   

 

Predsjednik 
Upravnog odbora 

Dragan Vrankić, s. r.   

 
 


